ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Собинского района Владимирской области

30.10. 2007

                        № 1676
	Об утверждении административного регламента отдела по культуре, молодежи и спорту администрации Собинского района по обеспечению охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности

 В соответствии с Конституцией РФ, Гражданским Кодексом РФ, Законом РФ «О культуре», Законом Владимирской области «О культуре», руководствуясь ст. 29. Устава района , п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить административный регламент отдела по культуре, молодежи и спорту администрации Собинского района исполнения полномочий по обеспечению охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности, согласно приложению.

2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Доверие».

Глава района                                                                В.Ю.Аникин

Приложение

к постановлению главы района
от 30.10.2007 № 1676

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ИСПОЛНЕНИЯ ОТДЕЛОМ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБИНСКОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОХРАНЫ МУЗЕЙНЫХ  ФОНДОВ  НАХОДЯЩИХСЯ В ОБЛАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. Общие положения

Настоящий административный регламент разработан в целях повышения качества и доступности исполнения полномочий отделом по культуре, молодежи и спорту администрации Собинского района по обеспечению охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности всех сограждан, предусмотренных ФЗ « О музейном фонде Российской Федерации и музеях Российской Федерации», ФЗ «О культуре».

Исполнение государственных полномочий по обеспечению охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности осуществляется в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским Кодексом РФ, Законом РФ «О культуре», Законом Владимирской области «О культуре », «Положения о музейном фонде Российской Федерации», утвержденного постановлением правительства РФ № 179 от 12. 02. 1998г., «Инструкцией по учету и хранению музейных ценностей Министерства культуры СССР (1984г.)», Уставом района, и другими федеральными, областными законодательными актами и распоряжениями Главы района, решениями районного Совета народных депутатов.

В процессе исполнения полномочий отдел по культуре, молодежи и спорту взаимодействует с :

           Департаментом по культуре администрации  Владимирской области,

           ФГУ «Государственным Владимиро – Суздальским историко – архитектурным  и художественным музеем – заповедником», «Государственным центром по учету, использованию и реставрации памятников истории и культуры, Министерством культуры и массовых коммуникаций  РФ.

Административные процедуры
Музеи Собинского района оказывают муниципальные услуги на основании «Задания по предоставлению муниципальных услуг учреждениями культуры Собинского района за счет районного бюджета на 2007г.».   Заинтересованные лица также могут обжаловать действия уполномоченных работников администрации главе района. Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 30 дней со дня ее поступления.

    2.2      Информация о порядке исполнения государственных полномочий представляется в отделе по культуре, молодежи и спорту , а также  музеями Собинского района.Справочные телефоны:

     Отдел по культуре, молодежи и спорту администрации Собинского

района :                                 8 – 49 – 242 -  2 –30 -00

         МУК «Мемориальный Дом – музей усадьба Н.Е.                                                                                    Жуковского»:                       8 – 49 –242 – 5 –55 – 46

         МУК «  Музейно – выставочный центр истории  краеведения п. Ставрово»:                           8 – 49 –242 – 5 –22 -45

   2.3   Организация доступа к музейным ценностям осуществляется путем организации экскурсий по заранее предъявленным заявкам на имя директора музея.Форма подачи заявки – свободная.

   2.4  Правила посещений музеев определены правилами внутреннего распорядка организации работы музеев и «Прейскурантом цен по учреждениям культуры Собинского района», утвержденного решением районного Совета народных депутатов:

· входная плата с экскурсионным обслуживанием за  2 часа:

· взрослый                     50 руб.

· детский                        40 руб.

· студенты                      45 руб.

         съемка фотоаппаратом     10 руб.

         съемка видеокамерой       30 руб.

           2.5  Должностным лицом отвечающим за сохранность музейных

            фондов и экспонатов является директор музея и главный хранитель

             музейных фондов. Директор музея представляет интересы музея во

             взаимоотношениях с юридическими и физическими  лицами в своей

             компетенции и несет персональную ответственность за

            показатели по музею.